
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Středisko volného času Lipník nad Bečvou, příspěvková organizace 

Komenského sady 1334, 751 31 Lipník nad Bečvou 

 

Hodnotící zpráva 

 
 Činnost příspěvkové organizace 

 

za rok 2013 

 
   

Středisko volného času Lipník nad Bečvou je příspěvková organizace zřízena městem 

Lipník nad Bečvou. 

Práce této organizace je soustředěna na hlavní a doplňkovou činnost. 

Statutárním zástupcem organizace je ředitelka Ing. Jana Kašpárková, která plně zodpovídá za 

činnost a provoz této instituce. 

 

 

Hlavní činnost organizace je rozdělena na oblast kulturní a zájmovou. 

Kulturní činnost spočívá v zajištění a organizování kulturních pořadů pro děti, mládež 

a dospělou veřejnost. Zařizuje celoměstské akce a provozuje galerii Konírna. V prosinci 

2013 byl zrekonstruován kulturní dům Echo, jehož chod má také na starosti Středisko 

volného času.  

Zájmová činnost poskytuje nabídku pravidelné, příležitostné a prázdninové aktivity.  

Kromě zájmových kroužků pro děti, mládež a dospělé při zařízení funguje Akademii III. 

věku. Ta se primárně zaměřuje na seniory a poskytuje jim zábavu, vzdělávání a možnost 

zajímavých výletů. 

Rodinné centrum Stonožka nabízí bohatý program pro rodiče a jejich předškolní děti. 

SVČ zabezpečuje hostinskou činnost při kulturních akcích a v neposlední řadě provádí 

propagaci všech akcí, díky které se veškeré aktivity SVČ dostávají do povědomí veřejnosti. 

 

Doplňková činnost organizace je rozdělena do oblasti služeb ve formě turistického 

ubytování a pronájmů nebytových prostor a do vedení účetnictví a mzdových služeb pro MŠ 

Na Zelince Lipník nad Bečvou a Městskou knihovnu Lipník nad Bečvou. Účelem doplňkové 

činnosti je docílení kladného hospodářského výsledku. Kladný hospodářský výsledek lze 

použít ve prospěch hlavní činnosti. 

 

Město Lipník nad Bečvou poskytuje organizaci příspěvek na pokrytí:  

- skutečných režijních nákladů v  hlavní činnosti v souladu s rozpočtem v příslušném 

  kalendářním roce, 

- závazných ukazatelů. 

 



Výsledek hospodaření za období 01 – 12/2013 

 

 

Hlavní činnost: Vlastní příjmy:                     1 610 858,46 Kč 

                           Dotace zřizovatele:              6 922 715,20 Kč 

        Granty od zřizovatele:    110 300,00 Kč 

        Dotace ÚP:                              168 000,00 Kč 

                          Ostatní příspěvky:                      30 000,00 Kč 

                          Výdaje:                               -  8 831 925,21 Kč   

                          HV hlavní činnosti:                    9 948,45 Kč 

 

 

Doplňková činnost:  

                            Příjmy:                                384 540,00 Kč 

                            Výdaje:                             - 340 063,14 Kč  

                            HV doplňkové činnosti:      44 476,86 Kč 

 

 

 

 

Zhodnocení činnosti příspěvkové organizace v roce 2013 
 

 

Hlavní činnost 

 

 

1/ Činnost v oblasti kultury 

V této oblasti se zaměřujeme na různorodé akce pro děti, mládež i pro dospělou veřejnost. 

Akce pořádáme jak v prostorách pavilonu Komenského sady, tak v prostorách zámeckého 

parku, Meditační zahradě a v jiných pronajatých prostorách. 

 

 

V roce 2013 se odehrávaly tyto akce: 

 
Sezónní trhy – 3 x za rok 

Večerní pochod na Helfštýn 

Pohádkové odpoledne v galerii Konírna 

Karneval - Princové jsou na draka 

Čínský cirkus - zájezd (zprostředkování) 

Lipenská hvězda 2013 

Pálení čarodějnic 

Kurz předtaneční a společenské výchovy 

Záhorské slavnosti 18. ročník 



Svatojakubské hody 

Vánoční jarmark 

Jarní otvírání Moravské brány 

Dvořákův Lipník 

Lipenská skoba - 1. ročník 

Skate park 

Dětský den na SVČ 

Konec prázdnin s pohádkou 

Svatováclavský koncert 

Lampiónový průvod se Světluškou 

Rozsvícení vánočního stromu 

Adventní koncert  

Lezecká soutěž "Vánoční pohár 2013" 

Pekelně žhavá párty 

LH Western 

Lord of the Dance 2014 

Slavnostní odhalení nesmazatelné stopy 

 

 

2/ Zájmová činnost dětí a mládeže 
    V letošním roce bylo dětem, mládeži i dospělým nabídnuto a uskutečněno více jak třicet 

zájmových útvarů. Zájmové kroužky mají různorodou tématiku: 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY PRO DĚTI  
název věk vedoucí termín Cena  místo 

Greatčátka Baby 3 - 4  J.Špunarová, V. Bělohoubková ÚT 16:00 - 17:00 750,- SVČ 

Greatčátka   5 - 8  K.Kovalová, S.Kreutzová PO 16:00 - 17:30 900,- SVČ 

Greatčata 8 - 11  V.Zimmerová, P. Hudcovičová ÚT 17:00-19:00,PÁ 16:00-17:30 1.300,- SVČ 

Great Street Boys 8 - 12  M. Vítková ST 16:30-18:00,PÁ 17:00-18:30 1.200,- SVČ 

Great Junior 12 - 15 P.Zimmerová, M. Rakovská PO 17:30-19:00,ČT 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

ProgGreat Show od 15 P. Zimmerová PO 19:00-20:30, PÁ 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

Progress Baby 3 - 6 L. Stěníčková ST 14:00 – 15:00 750,- SVČ 

Progress Mini 6 - 11 R.Calábková, L.Baranová PO 17:30-19:00,ST 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

Progress Junior 11 - 15 L. Pechová, R. Calábková ÚT 17:00-18:30,ČT 16:00-17:30 1.200,- SVČ 

Progress  od 15 R. Calábková ST 19:00-21:00,PÁ 19:00-20:30 1.300,- SVČ 

Přípravná hudební výchova 5 - 7 M. Havlasová ST  13:00 – 14:00 1.000,- SVČ 

Mažoretečky + Maleníček od 5 M. Matušková, K. Kohoutková PO 17:00-18:30, ČT 16:00-17:30 1.200,- SVČ 

Horolezci od 10 Z. Hradilová PÁ 16:00 - 18:30 1.200,- Hala SŠE 

Judo 5-12 O. Chytrá ST 16:30-18:30 
předšk.1000,- 
školáci.1.500,- SVČ 



Rybáři od 7 J. Švarc ST 14:30 - 16:00 800,- SVČ 

Tvořivá dílna pro mladé od 7 P. Kroutilová ST 16:00 – 17:30 1000,- SVČ 

Orientální tanec od 4  Z. Kolářová PÁ 16:00 – 17:00 800,- SVČ 

 

 

RODINNÉ CENTRUM STONOŽKA 
Pojďte s námi za zvířátky 1. 1 - 2 M. Havlasová ÚT 9:00-9:45, ČT 9:00-9:45 1.200,- SVČ 

Pojďte s námi za zvířátky 2. 2-3 M. Havlasová ÚT 10:00-10:45,ČT 10:00-10:45 1.200,- SVČ 

Platby do rodinného centra Stonožka je možné hradit pololetně. 

 

 

OSTATNÍ ZÁJMOVÉ KROUŽKY 
Agility* od 10 A. Frankovičová ÚT, ČT 17:00-19:00 permanentka SVČ 

Angličtina pro rodiče + hlídání dětí  M. Havlasová ÚT 11:00-11:45 200/měs SVČ 

Angličtina pro děti předškolního 
věku  M. Havlasová ÚT, ST, ČT 800,-  
Be FIT and FLEXI  M. Zábojová ST 18:00 – 20:00 1.100,- SVČ 

Angličtina pro dospělé  M. Janotová ST 17:00 – 18:30 3 000,- SVČ 

Cvičení s Gabčou a Míšou *   M. Vítková, G. Vybíralová ČT  19:00 - 20:30 1000,- SVČ 

Cvičení seniorů *   J. Vysloužilová PO, ČT 9:00 - 10:00 900,- SVČ 

Zábavná kynologie*  od 10 L. Tomková PO 17:00 – 18:00 800,-  SVČ     

Rehabilitační cvičení *   V. Novotná ÚT 15:00 - 16:00 500,- SVČ 

Kondiční cvičení*  + hlídání dětí  P. Zimmerová ST 9:00 – 10:00 500,- (800,-) SVČ 

Akademie III. věku    D. Řeháková PO 2x měsíčně 16:30 - 18:00 200,- Penzion 

 

Podrobněji stojí za zmínku: 

 

Akademie III. věku: 

Zejména pro občany seniorského věku je v nabídce Akademie III. Věku. Jejím hlavním 

přínosem je rozšíření aktivit této věkové kategorie. Na jejich pravidelných schůzkách jsou 

pořádány různé tematické přednášky a také jeden poznávací zájezd. Ten byl u účastníků 

přijat s velkým nadšením.  

Náklady na tuto činnost několikanásobně převyšují příjem, a ztráta je dotovaná příspěvkem 

zřizovatele, granty a ostatními příspěvky.  

 

Rodinné centrum Stonožka: 

Toto centrum je zaměřeno na maminky s dětmi, které mohou aktivně trávit čas ve 

společnosti rodičů. Původně RC Stonožka nabízelo jen pravidelné cvičení maminek s dětmi. 

V roce 2013 RC Stonožka rozšířilo svou nabídku o různorodé aktivity. Pro maminky se 

rozběhl kurz angličtiny a kondiční cvičení. U obou kroužku mohou maminky využít hlídání 

dětí. Kromě angličtiny pro maminky běží i kurz cvičení maminek s dětmi s angličtinou, kde 

se děti hravou formou seznamují s tímto jazykem. Pro starší děti vznikl nový kroužek 

přípravná hudební výchova, který má za úkol přivést více dětí k hudbě.   

 

 

 

 



 

 

 

Pro sportovní vyžití dětí je v prostorách v Komenského sadech v provozu víceúčelové 

sportovní  hřiště. Na podzim roku 2012 byla uvedena do provozu venkovní posilovna. 

V roce 2013 bylo v areálu SVČ zrealizováno nové dětské hřiště pro děti od 18 měsíců. 

 

Děti se ve Středisku volného času scházejí na pravidelných schůzkách, čímž je postaráno o 

využití jejich volného času a o podporu jejich zájmů.  

 

Taneční skupiny a horolezci sklízí úspěchy na soutěžích a umísťují se na předních místech.  

 

Zápisné do zájmových útvarů pro dospělé je kalkulováno tak, aby pokrylo náklady na tuto 

činnost, účastníci je hradí formou zápisného v plné výši. 

 

 

3/ Prázdninová aktivita dětí a mládeže 

     V rámci prázdninové aktivity dětí jsme připravili 12 letních prázdninových táborů: 

9 x příměstský prázdninový tábor – 145 účastníků 

2 x letní tábor: 

- LT Valašská Bystřice - Mraveniště 5. - 16. 8. 2013 (89 účastníků) 

- LT Loštice „Harry Potter a kámen mudrců“  3.- 10.8.13 (11 účastníků) 

1 x Horolezecké soustředění – 21.7. – 27.7.13 (14 účastníků) 

 

Většina LT a PT je plně obsazena a uskutečňují se v průběhu prázdnin  - pololetní prázdniny, 

jarní prázdniny, velikonoční prázdniny, velké prázdniny a podzimní prázdniny. 

 

4/ Hostinská činnost 

     Hostinská činnost je provozovaná při kulturních akcích. Jedná se o prodej drobného 

občerstvení v podobě cukrovinek, teplých a studených nápojů. Tato činnost je zisková a 

výnosy jsou součástí hospodářského výsledku v hlavní činnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5/ Galerie „Konírna“ 

Provoz zámecké galerie Konírna v Lipníku nad Bečvou byl zahájen v červenci 2010.  

Výstavy v roce 2013: 

 

KONFRONTACE 1 

První ročník bienále lipenských výtvarníků a mimolipenských 

absolventů výtvarného oboru ZUŠ A. Dvořáka. 
Termín: 08.03.2013–14.04.2013 

Pořadatel: SVČ a město Lipník nad Bečvou 

Kurátor: Mgr. Marcela Kleckerová, Mgr. Soňa Kojzarová 

Počet návštěvníků: 978  

 

 

QUIDO KOCIÁN: DÍLO POSEDLÉ KRÁSOU 

Výstava soch předního představitele českého symbolismu 

přelomu 19. a 20. století v přízemí galerie Konírna. 
Termín: 26.04.2013–29.09.2013 

Pořadatel: SVČ, město Lipník nad Bečvou a galerie Crears 

Kurátor: akad. sochař Igor Kitzberger 

Počet návštěvníků: 3485 

  

 

 

TOMÁŠ PROCHÁZKA – ŠPERKY 

Prodejní výstava mladého tvůrce originálních artefaktů 

převážně z drahých kovů a vzácných kamenů v prostoru  

Na Patře. 
Termín: 26.04.2013–21.07.2013 

Pořadatel: SVČ a město Lipník nad Bečvou 

Kurátor: Tomáš Procházka 

Počet návštěvníků: 1860 

 

 

 

 

 



 

SONY 60 

Průřezová výstava fotografií Antonína „Sonyho“ Cikánka u 

příležitosti jeho životního jubilea v prostoru Na Patře. 
Termín: 28.07.2013–29.09.2013 

Pořadatel: SVČ a město Lipník nad Bečvou 

Kurátor: BcA. Antonín Cikánek 

Počet návštěvníků: 1869 

  

  

 

 

NOE 20 

Výstava k 20. výročí lipenského výrobce textilních hraček a 

kostýmů ve všech prostorách galerii Konírna. 
Termín: 25.10.2013–05.01.2014 

Pořadatel: SVČ a firma Noe s. r. o. 

Kurátor: MgA. Alena Goršanová 

Počet návštěvníků: 3530  

  

  

  

       Dobré propagace je pro naši práci velmi důležitá. Závisí si na ní účast na připravovaných 

akcích. Propagační a reklamní letáky jsou veřejnosti k dispozici ve vývěsních skříňkách ve 

městě. Dále je reklama zveřejňovaná v médiích, Lipenských listech, v denním tisku a na 

www.svclipnik.cz. V papírové podobě jsou k dostání na Středisku volného času.  

Souhrnné letáky všech pořádaných akcí v kalendářním roce jsou rozesílány na všechny 

základní a střední školy ve městě i  do okolní obcí mikroregionu.   

 

Doplňková činnost 

 

1/ Ubytování  
    Ubytování se poskytuje v budově na Komenského sadech 1334 v rámci různých kurzů, 

turnajů a sportovních soustředění. 

 

2/ Pronájmy 

    Prostory v učebním pavilonu Komenského sady nám umožňují krátkodobě pronajímat 

sálek, malý sál a velký taneční sál veřejnosti a sportovním klubům. 

Základní škole Sluníčko a Gymnáziu Lipník nad Bečvou pronajímáme na základě smlouvy o 

pronájmu nebytové prostor v pavilonu na Komenského sadech učebny. Sály se pronajímají 

pro kurzy juda a taekwonda. Dále pronajímáme klubovnu k menším oslavám nebo pro účely 

různých školení apod. 

 

 

http://www.svclipnik.cz/


 

3/ Zpracování mzdového a podvojného účetnictví 

      Od 1. 10. 2010 zpracovává naše organizace podvojné a mzdové účetnictví pro MŠ Na 

Zelince Lipník nad Bečvou a Městskou knihovnu Lipník nad Bečvou. 

 

 

 

Příloha  

Rozbory činnosti organizace za rok 2013   

 

 

Hodnotící zpráva byla projednána na pracovní poradě zaměstnanců dne 6. 2. 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       ------------------------------------- 

V Lipníku nad Bečvou  13. 2. 2014   Ing. Jana Kašpárková 

                                                                                         ředitelka  


